
PPPRRREEEFFFEEEIIITTTUUURRRAAA   MMMUUUNNNIIICCCIIIPPPAAALLL   DDDEEE   NNNOOOVVVAAA   MMMOOONNNTTTEEE   VVVEEERRRDDDEEE   
EEESSSTTTAAADDDOOO   DDDEEE   MMMAAATTTOOO   GGGRRROOOSSSSSSOOO   

CCCNNNPPPJJJ:::   333777...444666555...555555666///000000000111---666333   
 

________________________________________________________ 
 

___________________________________________________________________ 
Av. Mato Grosso, nº51, Centro, Paço Municipal 
CEP:78.593-000   Fone: (66) 3597-2800 / Fax: (66) 3597-2811 
Email: prefeitura@novamonteverde.mt.gov.br  
www.novamonteverde.mt.gov.br 

1 

  PORTARIA N.º 075 /2017 

  16 de Março de 2017 

 

SÚMULA: Nomeia Fiscal Administrativo para o 

Contrato nº 30/2017 DEPTO/ADM/COMPRAS. 
  

BEATRIZ DE FATIMA SUECK LEMES Prefeita Municipal em Exercício 

de Nova Monte Verde, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo art. 90, inciso VIII da Lei Orgânica do Município, e  

 

CONSIDERANDO que a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, em seu 

art. 67, exige que a execução dos contratos seja acompanhada e fiscalizada por um 

representante da Administração Pública; 

 

CONSIDERANDO que o Decreto nº 141, de 03 de novembro de 2011 

definiu e regulamentou as atribuições do fiscal de contrato no âmbito da 

Administração Pública Municipal e deu outras providências; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear os servidores abaixo indicados para,em observância a legislação 

vigente, atuarem como fiscais administrativos do contrato 

nº30/2017/DPTO/ADM/COMPRAS,celebrado entre o MUNICIPIO DE NOVA MONTE 

VERDE e FEDERAÇÃO MATOGROSSENSE DE FUTSAL 

CONTRATO Nº 30/2017/DPTO/ADM/COMPRAS 

PREOCESSO ADMINISTRATIVO Nº712/2017 



PPPRRREEEFFFEEEIIITTTUUURRRAAA   MMMUUUNNNIIICCCIIIPPPAAALLL   DDDEEE   NNNOOOVVVAAA   MMMOOONNNTTTEEE   VVVEEERRRDDDEEE   
EEESSSTTTAAADDDOOO   DDDEEE   MMMAAATTTOOO   GGGRRROOOSSSSSSOOO   

CCCNNNPPPJJJ:::   333777...444666555...555555666///000000000111---666333   
 

________________________________________________________ 
 

___________________________________________________________________ 
Av. Mato Grosso, nº51, Centro, Paço Municipal 
CEP:78.593-000   Fone: (66) 3597-2800 / Fax: (66) 3597-2811 
Email: prefeitura@novamonteverde.mt.gov.br  
www.novamonteverde.mt.gov.br 

2 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE CURSO DE ARBITRAGEM, QUE SE REALIZARÁ 

NO MÊS DE MARÇO DE 2017 NO MUNICIPIO DE NOVA MONTE VERDE - MT  

DATA DA ASSINATURA: 16 DE MARÇO 2017 

VIGENCIA: 16 março de 2017 á 16 de maio de 2017 

VALOR: R$ 3.050,00 (Três Mil e Cinquenta Reais) 

FISCAL TITULAR: CLAUDIO DOS SANTOS MARIA 

RG Nº: 54032260X  SSP/SP 

CPF Nº: 011.945.511-06  

 CARGO: Diretor de Departamento  

LOTAÇÃO: Secretária Municipal de Educação 

MATRICULA: 3345 

FISCAL SUBSTITUTO:  LUCIMAR BARBOSA MARTINS 

RG Nº: 333614835 SSP/MT 

CPF Nº:  272.748.508-57 

CARGO: Técnico Administrativo Educacional Profissionalizado 

LOTAÇÃO: Secretária de Educação 

 



PPPRRREEEFFFEEEIIITTTUUURRRAAA   MMMUUUNNNIIICCCIIIPPPAAALLL   DDDEEE   NNNOOOVVVAAA   MMMOOONNNTTTEEE   VVVEEERRRDDDEEE   
EEESSSTTTAAADDDOOO   DDDEEE   MMMAAATTTOOO   GGGRRROOOSSSSSSOOO   

CCCNNNPPPJJJ:::   333777...444666555...555555666///000000000111---666333   
 

________________________________________________________ 
 

___________________________________________________________________ 
Av. Mato Grosso, nº51, Centro, Paço Municipal 
CEP:78.593-000   Fone: (66) 3597-2800 / Fax: (66) 3597-2811 
Email: prefeitura@novamonteverde.mt.gov.br  
www.novamonteverde.mt.gov.br 

3 

MATRICULA: 593 

 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

                Gabinete do Prefeito de Nova Monte Verde/MT, 16 de Março  de 2017. 

 

 

 

 

 

Beatriz de Fátima Sueck Lemes 

Prefeita Municipal  
 

 

 


